
 
                                                                                                                                                    

Prot. n.  3753/A15        Piacenza, 07/09/2021 
 

                                                                                                                                          Agli Atti 
 

                                                                                                                                                 Al Sito Web                                                                                                                                             
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 25 c.5 del D. Lgs 30 marzo 2001 n.165; 
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107 recante riforma del sistema di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti e, in particolare, l'articolo 1, comma 56, 
che prevede che il Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca, al fine di sviluppare 
e migliorare le competenze digitali degli studenti e di rendere la tecnologia digitale uno 
strumento didattico di costruzione delle competenze in generale, adotta il Piano nazionale 
per la scuola digitale; 

VISTO il decreto ministeriale n. 851 del 27 ottobre 2015 con cui è stato adottato il Piano nazionale 
per la scuola digitale che ha previsto, tra le varie azioni, la creazione di un percorso formativo 
diretto al potenziamento delle competenze in materia di innovazione digitale di un docente 
per ciascuna istituzione scolastica, individuato quale animatore digitale con il compito di 
diffondere e accompagnare l’attuazione delle misure previste dal Piano stesso; 

VISTA la nota MIUR del 19 novembre 2015 prot. n. 17791 relativa all’individuazione degli animatori 
digitali ai sensi dell’articolo 31, comma 2, lettera b), del decreto del Ministro dell’istruzione, 
dell’università e della ricerca 16 giugno 2015, n. 435; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID. REGISTRO DEI DECRETI DIRETTORIALI 0000050 del 25 novembre 
2015; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 18 dicembre 2019, n. 
1147 relativo alla destinazione delle risorse di cui all'articolo 8, comma 1, del decreto legge 
29 ottobre 2019, n. 126. Decreto ministeriale di assegnazione delle risorse per l'attuazione 
dell'Azione 28 del Piano nazionale per la scuola digitale; 

VISTA la nota del Ministero dell’istruzione prot. 722 del 12-05-2021 con oggetto “Piano nazionale 
per la scuola digitale (PNSD). Misure di attuazione per l’anno 2021. Decreto del Ministro 
dell’istruzione 30 aprile 2021, n. 147”; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 20518 del 21 luglio 2021, A.F.2021 – “Piano nazionale per la scuola 
digitale. Azione #28 “Un animatore digitale in ogni scuola”. Comunicazione di assegnazione 
del contributo per l’anno scolastico 2021-2022.”, con la quale il Ministero dell’istruzione 

 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 

DIREZIONE DIDATTICA QUINTO CIRCOLO 

Via Manfredi, 40 – PIACENZA 

Tel. 0523/458285/462913    Fax 0523/716068     e-mail: pcee005008@istruzione.it 

C.F. 80010210336 - sito: www.quintocircolopc.edu.it 

 

 

mailto:pcee005008@istruzione.it


comunicava l’assegnazione e la contestuale erogazione del finanziamento per l’anno 
scolastico 2021-2022; 

CONSIDERATO  che per l’attuazione dell’Azione #28 del Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) è 
richiesta la figura del docente esperto nel campo specifico ed una buona conoscenza della 
realtà dell'Istituto; 

TENUTO CONTO  della nomina prot. 2943/CP del 18/09/2020 come Animatore Digitale biennio 2020-2022 alla 
Docente Angelozzi Maria Angela; 

RITENUTO      di procedere in merito; 
 

DETERMINA 

 

 di procedere all’affidamento di un “INCARICO SPECIFICO NOTA MIUR PROT. AOODGEFID/20518 
DEL 21 LUGLIO 2021 AZIONE #28 DEL PIANO NAZIONALE PER LA SCUOLA DIGITALE - UN 
ANIMATORE DIGITALE IN OGNI SCUOLA” alla Docente ANGELOZZI MARIA ANGELA per una spesa 
di € 1.000,00 complessivi. L’importo è da ritenersi al Lordo, omnicomprensivo di IVA se dovuta e 
di ritenute fiscali e/o previdenziali, oneri Stato inclusi; 

 di disporre che il pagamento venga effettuato previo effettivo accredito dei finanziamenti; 

 di assumere appositi impegni di spesa; 

 di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo ai fini della generale 
conoscenza. 

Ai sensi dell’art.125 comma 2 e dall’art 10 D.Lgs. 163/2006 e dall’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 
1990, il Responsabile del Procedimento è la Dirigente Scolastica Dott.ssa Monica Caiazzo. 

 
 

             LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                       Dott.ssa Monica Caiazzo 

                                                                                (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

                                                                                   e per gli effetti dell’art.3 c.2 del D.Lgs. 39/93) 

 
 


